АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА»

«УХТА» КАР  КЫТШЛÖН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	№

	г.Ухта,  Республика Коми

	ПРОЕКТ

ВЕРСИЯ № 5
подпись

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от  07.11. 2013   № 2073 «Об утверждении муниципальной   программы  МОГО «Ухта» «Развитие образования»

Руководствуясь постановлением администрации МОГО «Ухта»  от                           04.09.2013  № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта»,  постановлением администрации МОГО «Ухта» от  04.09. 2013  № 1634 «Об утверждении  Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта»,  администрация  постановляет:
      1. Внести  в постановление администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2073  «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие образования»(далее - Программа), изменения следующего содержания:

0.  Позицию «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования Программы
	Год
	Средства федерального
бюджета

(руб.)

	Средства республикан-ского бюджета
(руб.)

	Средства местного бюджета

(руб.)

	Средства
от принося-
щей
доход
деятель-
ности
(руб.)

	Всего (руб.)

	2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
Итого
	19 123 400,00
57 909 500,00
0,00
0,00
9 128 834,10
637 425,00
45 101 269,95
0,00
0,00
131 900 429,05
	1 642 147 283, 97
1 550 545 030,00
1 542 072 400,50
1 506 254 260,00
1 814 099 560,90
1 971 272 237,19
1 896 353 547,49
1 963 048 369,00
2 041 149 869,00
15 926 942 558,05
	736 646 178,16
382 973 376,11
498 712 212,03
467 787 735,18
479 720 439,42
582 271 987,08
533 716 500,34
421 287 563,00
430 021 588,00
4 533 137 579,32
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

	2 397 916 862,13
1 991 427 906,11
2 040 784 612,53
1 974 041 995,18
2 302 948 834,42
2 554 181 649,27
2 475 171 317,78
2 384 335 932,00
2 471 171 457,00
20 591 980 566,42

»;

0. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы»   паспорта  подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы
	Год

	Средства федерального
бюджета

(руб.)

	Средства республикан-ского бюджета
(руб.)

	Средства местного бюджета

(руб.)

	Средства
от принося-
щей
доход
деятель-
ности
(руб.)

	Всего (руб.)

	2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

Итого

17 373 400,00
57 153 500,00
0,00
0,00
710 775,00
637 425,00
0,00
0,00
0,00

75 875 100,00

846 288 554,84
728 798 285,00
758 905 392,09
747 707 799,00
926 751 600,27
1 032 689 646,42
1 000 761 199,57
1 020 082 510,00
1 060 516 370,00

8 122  501 357,19

379 781 461,92
157 447 483,03
208 966 635,94
173 443 128,93
176 550 305,91
212 578 305,63
206 550 705,28
148 373 556,00
152 801 351,00

1 816 492 933,64

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

1 243 443 416,76
943 399 268,03
967 872 028,03
921 150 927,93
1 104 012 681,18
1 245 905 377,05
1 207 311 904,85
1 168 456 066,00
1 213 317 721,00

10 014 869 390,83

»;

 1.3. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы»   паспорта  подпрограммы 2 «Развитие общего образования» изложить в следующей редакции:
       «

	Объемы финансирования Программы
	Год
	Средства федерального
бюджета

(руб.)

	Средства республикан-ского бюджета
(руб.)

	Средства местного бюджета

(руб.)

	Средства
от принося-
щей
доход
деятель-
ности
(руб.)

	Всего (руб.)

	2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
Итого
	1 750 000,00
756 000,00
0,00
0,00
8 418 059,10
0,00
45 101 269,95
0,00
0,00
56 025 329,05
	791 838 729,13
816 689 627,06
778 606 306,54
750 506 641,00
872 156 365,63
922 271 933,06
876 221 726,62
922 228 156,00
958 356 296,00
7 688 875 781,04
	297 801 074,15
171 184 536,56
166 531 882,80
167 940 492,72
170 456 452,44
222 233 500,95
[bookmark: _GoBack]188 172 516,22
127 238 087,00
131 389 353,00
1 642 947 895,84
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
	1 091 389 803,28
988 630 163,62
945 138 189,34
918 447 133,72
1 051 030 877,17
1 144 505 434,01
1 109 495 512,79
1 049 466 243,00
1 089 745 649,00
9 387 849 005,93

»;

	1.4. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы»   паспорта  подпрограммы 3 «Развитие дополнительного  образования» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования Программы
	Год
	Средства федерального
бюджета

(руб.)

	Средства республикан-ского бюджета
(руб.)

	Средства местного бюджета

(руб.)

	Средства
от принося-
щей
доход
деятель-
ности
(руб.)

	Всего (руб.)

	2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
Итого
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
	0,00
45 317,94
36 701,87
3 358 820,00
10 842 695,00
11 704 757,71
13 478 121,30
14 845 203,00
16 384 703,00
70 696 319,82
	47 959 401,94
42 182 628,72
44 336 735,45
46 126 963,90
54 443 829,38
57 891 318,88
53 878 480,12
50 499 792,00
50 851 246,00
448 170 396,39
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

	47 959 401,94
42 227 946,66
44 373 437,32
49 485 783,90
65 286 524,38
69 596 076,59
67 356 601,42
65 344 995,00
67 235 949,00
518 866 716,21

»;

1.5. Таблицу 1.1 «Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие образования» Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
     1.6. Таблицу 1.2 «Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие образования»  Программы изложить в редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.
    1.7. Таблицу 3.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие образования» Программы изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 г.

Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации
МОГО «Ухта»                                                                                     М. Н. Османов